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 CONCEPTO 

El proponente MICO-Tejada & Asociados Unión Temporal, No cumple con los requisitos Juridicos establecidos en el proceso CLC-001-201, toda vez que debe subsanar la póliza de seriedad de la oferta incluyendo los nombres 
de los integrantes de la unión Temporal.
El proponente SSA Publicidad y Mercadeo SAS no cumple con los  los requisitos Juridicos establecidos en el proceso CLC-001-201, toda vez que debe subsanar la póliza de seriedad de la oferta corrigiendo el Nit de la empresa, 
ya que el colocado no corresponde con el NIT de SSA Publicidad.

Profesional Contratista - Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales
ADRIANA GIL GONZÁLEZ 

Subdirectora de Abastecimeinto y Servicios Generales

CUMPLE Fl. 20Fotocopia del RUT.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduría General de la Nación 

Bogotá D.C.  Febrero de 2011

Boletín Fiscal de la Contraloría General de la República 

Hoja de vida de la Función pública CUMPLE Fl. 21
OBSERVACIONES: 

GINA HERAZO ALVAREZ

Garantía de seriedad de la propuesta: La propuesta deberá acompañarse de una
garantía bancaria o de una póliza otorgada por una compañía de seguros legalmente
establecida en Colombia, con el fin de asegurar la firma y perfeccionamiento del contrato
por parte del contratista.

Al proponente Mico- Tejada & Asociados Unión Temporal se le solicitó subsanar lo correspondiente a la certificación de Aportes a los sistemas de seguridad social y parafiscales y a la inscripción y registro en el SICE, de la 
empresa Mico Diseño Inversiones S.A. Este requerimiento fue atendido por el proponente en el plazo previsto y subsanaron lo solicitado mediante docuementos radicados el día 18 de Febrero. 

El proponente Qualitat Ltda. cumple con los requisitos Juridicos establecidos en el proceso CLC-001-2011.

Bo. Vo. Oficina Jurídica

Original Firmado 

NO CUMPLE Fl. 11-12

Original Firmado 

AUTORIZACION PARA COMPROMETER A LA SOCIEDAD

INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS  PROCESO DE SELECCIÓN ICFES- CLC -001 de 2011

CUMPLE Fl. 15

CUMPLE Fl. 17Fotocopia de la cédula de ciudadanía del Representante legal del proponente

SICE

Objeto: Contratar los servicios de asesoría estratégica en comunicación con el fin de crear los conceptos y desarrollar los mensajes y campañas de comunicación institucionales requeridos por el ICFES, así como realizar el 
diseño y la finalización de las piezas comunicativas orientadas a la divulgación y posicionamiento del Instituto como entidad Evaluadora de la Educación en Colombia.

MICO-TEJADA & ASOCIADOS UNIÓN TEMPORAL

CUMPLE Fl. 1-2

Documento

CUMPLE. Verificación realizada por el 
ICFES

CUMPLE. Verificación realizada por el 
ICFES

CUMPLE Fl. 13

TEJADA & ASOCIADOS S.A.

No requiere

CUMPLE Fl. 5-7

CERTIFICACION SOBRE LOS PAGOS DE LOS APORTES A LOS SISTEMAS DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES: Cumplimiento de obligaciones
con los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano de bienestar familiar, SENA.

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA debidamente diligenciada y suscrita por el 
representante legal. Anexo No. 1 del Pliego de Condiciones.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O DOCUMENTO 
LEGAL (ley, decreto o acto administrativo) QUE ACREDITE SU EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN.


